
 

啟富達國際金融市場日報   製作日期: 101.08.14 

美國股市 
美國股市周一(8/13)震盪整理，因憂心全球經濟成長不佳，美國股市收低。道瓊工業指數下跌

0.29%，收在 13169.43；那斯達克指數上漲 0.05%收在 3022.52；標準普爾 500 指數下跌 0.13%，

收在 1404.11。 

歐洲股市 

歐洲股市周一 (8/13)交易清淡，漲勢後繼無力。今日賣壓來自日本公布經濟成長減緩，抵銷

了義大利公債標售需求上升的利多因素。英國 FTSE 指數下跌 0.26%，收在 5831.88；德國股

市 DAX 指數下跌 0.50%，收在 6909.68；法國 CAC 40 指數下跌 0.27%，收在 3426.41。 

亞股與新興市場 

亞股周一(8/13)多數下跌，MSCI 亞太指數則亦連 2 個交易日走弱，主要因為放緩中的日本經

濟成長表現令已加劇的全球衰退跡象增添悲觀氣氛，並掩蓋掉美國聯準會(Fed)將新增刺激措

施所帶來之樂觀情緒。日經 225 下跌 0.07%，收在 8885.15；韓國綜合指數下跌 0.72%，收在

1932.44；中國上證指數下跌 1.51%，收在 2136.08。新興市場部分，因日本公布經濟成長減緩，

為全球經濟成長減緩增添悲觀氣氛，巴西 BOVESPA 指數下跌 0.27%來到 59122.74；而俄羅

斯 RTS 指數上漲 0.62%來到 1436.15。 

原物料市場 

日本經濟成長減緩，使得全球經濟減緩憂慮再起，拉低原物料指數、原油及黃金價格下跌。

CRB 下跌 0.93%收在 299.00，原油價格下跌 0.15%收在 92.73，黃金價格下跌 0.63%收在 1612.6。

匯率部分 

周一 (8/13) 因義大利公債銷售情況良好，削弱歐元國無法自民間債市籌資的疑慮，帶動歐元

上升。 

歐元兌美元上漲 0.35%，收在 1.2333。 

澳幣兌美元下跌 0.56%，收在 1.0518。 

美元兌日圓上漲 0.05%，收在 78.31。 

風險指標 

因義大利公債銷售情況良好，削弱歐元國無法自民間債市籌資的疑慮，帶動市場風險下降。

美國 10 年期公債殖利率維持平盤，收在 1.65%。 

西班牙 10 年期公債殖利率下跌 0.056 點，收在 6.807%。 

義大利 10 年期公債殖利率下跌 0.093 點，收在 5.797%。 

VIX 指數下跌 1.04，收在 13.7。 

 

   



 

 

每日國際金融市場指數表 

類別 指數 

(一) (二) 

前日 08/10 昨日 08/13 指數變動 漲(跌)幅 支撐、壓力 

美股 

道瓊 13207.95 13169.43 -38.52 -0.29% 支撐 12950，壓力 13338 

S&P500 1405.87 1404.11 -1.76 -0.13% 支撐 1375，壓力 1422 

NASDAQ 3020.86 3022.52 1.66 0.05% 支撐 2950，壓力 3085 

歐股 

德國 6944.56 6909.68 -34.88 -0.50% 支撐 6500，壓力 7194 

法國 3435.62 3426.41 -9.21 -0.27% 支撐 3253，壓力 3600 

英國 5847.11 5831.88 -15.23 -0.26% 支撐 5600，壓力 6000 

道瓊歐盟 2423.22 2415.96 -7.26 -0.30% 支撐 2251，壓力 2600 

亞股 

韓國 1946.40 1932.44 -13.96 -0.72% 支撐 1750，壓力 2057 

日本 8891.44 8885.15 -6.29 -0.07% 支撐 8238，壓力 9136 

中國 
上證指數 

2168.81 2136.08 -32.74 -1.51% 支撐 2050，壓力 2234 

台灣 7441.12 7436.30 -4.82 -0.06% 支撐 7100，壓力 7500 

香港 20136.12 20081.36 -54.76 -0.27% 支撐 19500，壓力 20500 

印度 17557.74 17633.45 75.71 0.43% 支撐 17100，壓力 18000 



 

印尼 4141.56 4102.53 -39.03 -0.94% 支撐 3850，壓力 4234 

泰國 1219.37 1219.37 1.67 0.14% 支撐 1050，壓力 1248 

新興 

股市 

俄羅斯 1427.33 1436.15 8.82 0.62% 支撐 1360，壓力 1500 

巴西 59280.93 59122.74 -158.19 -0.27% 支撐 55000，壓力 60620 

商品 

CRB 301.81 299.00 -2.81 -0.93% 支撐 294，壓力 305 

紐約輕原油 92.870 92.730 -0.140 -0.15% 支撐 88，壓力 95 

布蘭特原油 113.540 113.500 -0.04 -0.04% 支撐 100，壓力 116 

西德州原油 92.94 92.76 -0.18 -0.19% 支撐 88，壓力 93 

黃金 1622.8 1612.60 -10.2 -0.63% 支撐 1580，壓力 1650 

匯市 

美元指數 82.553 82.435 -0.118 -0.14% 支撐 81.52，壓力 84.5 

歐元/美元 1.2290 1.2333 0.0043 0.35% 支撐 1.22，壓力 1.25 

 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 
本資料及訊息由啟富達國際所提供，並且僅以提供資訊為目的，無意作為買賣任何金融工具的請求或要約。本

公司當盡力提供正確之資訊，所載資料均來自或本諸於我們相信可靠之來源，但對其完整性、即時性和正確性

不做任何擔保，如有錯漏或疏忽，本公司或關係企業與其任何董事或受僱人，並不負任何法律責任。啟富達國

際並不針對個人狀況提供投資建議，投資人應審慎考量本身之投資風險，自行作投資判斷。 

本研究報告內容屬啟富達國際所有，並受著作權法等相關法律保護，非經本公司同意，

請勿任意使用、複製、散佈或揭露。 


